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KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLI: Lot I - Asfaltimi i rrugés né fshatin Arllat , Negroc , gjergjic si dhe Bytyq Lot IT -
Asfaltimi i rrugés né fshatin Llapushnik ,Poterk- Vukoc Lot III- Ndértimi i rrugéve fushore né
komunén e Drenasit , Komoran , Terstenik , Dobroshefc dhe Bicé

Numiri identifikues 611-24-4007-5-1-1 Dat& 13.08.2024 Nr. i arkivit:02-400/38932
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

2. N.T. ,Fer-Petroll, Terstenik-Gllogoc, Gllogoc, DRENAS pérfagésuar nga: MEHDI GJOKA - Drejtor { me
tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Lot I - Asfaltimi i rrugés né fshatin
Arllat , Negroc , gjergjic si dhe Bytyq

1.2 Kontraktuesi duhet t&€ jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendii pranimit t& punéve do té jeté Lot I - Asfaltimi i rrugés né fshatin Arllat , Negroc , gjergiic si dhe
Bytyq
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t&é jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet té angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté: Komuna e Drenasit- Lot I - Asfaltimi i rrugés né fshatin Arllat ,
Negroc , gjergjic si dhe Bytyq

NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES; = Cmimi total i punéve duhet té jeté: 181,966.40 €; [Njéginde Tetédhjete e Njemijé e
Nentéqinde e Gjashtédhjet e Gjashté euro e 40 cent] Euro,

NENI 4

RADHIT]A E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;



(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(N {Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
té béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét
"njoftoj”, "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ng
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe 8shté i obliguar 1 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

14 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés  apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qgé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

tata? Gjuha do 18 jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



1.9 “KPK" do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIG]JI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t&¢ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale té tretd.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né té& njéjtén ményré si po t&€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhié qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar té& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat janié né thelb té
barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas,



pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugqi né Republikén e
Kosovés dhe do I& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
té ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekija,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

74 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Neé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar. 4



8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé fetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike € réna dakord.

9.5 NE qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka té drejté té
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj pun&t brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do ti evitoj menjéheré dhe do t'i Konsideroj pasojat.

5



12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatia e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmir&sohen defektet.

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té& specifikuar ngé
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda koh&s sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit té kontratés.

13.4 N qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né gmimin
pérfundimtar té kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s& aktiviteteve né bazé té té
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veq e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

151 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve té vler8suara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Nérastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
ashté pérfunduar; ose
b.  Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.



16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né {logariné bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonchet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

{H) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit p8r pérmbushje té kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér
shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datds sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur n&¢ KVK pér ¢do dité
g8 Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t€¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet
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né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té kiésaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do & jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do € pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te ken# kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punive.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te kiésaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
st pérfundimil nga Menaxheri i Projoktit.
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NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo éshté e pa saktd, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do té
paraqesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autorileti Kontrakiues, Menaxheri i Projekiit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porosilura,
koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt,g



shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashtg kontrollit té& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i

Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t2 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund té
ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado IPalé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Niése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

10



321 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA III _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi

ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme  té
Kontratés
Pérshkrimi | Nen | Té pérgjithshmet
i nenit i.
Nr.
. Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
Ligji i .. TR S e R e e
. kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
zbatueshé
m dhe
gjuha
Gjuha e Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipel.
pérdorur
Pérgiegidsi Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
BIegl (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fuqi)
a dhe 8 T AT - N ..
Sigurimi i (b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri n& shumén e kontratés;
& ()  humbje ose démtim i pronés (pérveq Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
Kontraktu . D - .
esit me Kontratén deri né shumén e kontratés;

{d} démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugqi.

(ii) té personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.

Programi | 8.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té
kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t& Ligjit
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e
Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér
pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje
té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.




Programii | 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuruar

dhe Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit

pagesat kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.

Inspektimi 9.1 [Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré q& kjo shihet e

dhe nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri

. nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

testimi

Fillimi i 10.1

punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte
¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (DURIM SADIKU )- UDHEHEQES I
PUNISHTES- Inxhinierin e Infrastrukture Rrugore -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet
Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte.
Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t&
punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqgitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me
Pélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkontra | 10.2

k- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe deri né 40 % té

timi shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.

Mbarimii | 10.3

punimeve Data e pérfundimit t& té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té
kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirési | 13.1

mi [ Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.

defekteve

Shkaget 171

pér Data e posedimit té vend punimit do té& jeté sipas kérkesave dhe paragqitjes sé rasteve nga Drejtoria per

kompensi Infrastruktur Publike

m

Démet e 19.1

likuiduara Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér
té gjitha Punét &hté 10 % e Cmimit final té Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim
té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim pér
mos futje né penale.

19.2

Monitorim Menaxheri i projekiit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej

. konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu edhe

! si @shté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje té punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet
ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve té kushteve té kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t&8 Komunés
para institucioneve tjera.

Parapagim | 20.1

i NA

Mba;tla e |21 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %

Parasé
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Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

P&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: XA G’LO@NTIANA QELA EMRI: MEHDI GJOKA

¥ RN

Y P} v-\
Pozita: 20 § _' 4 e '-.a Z[il; _ Pozita: DB,E]TOR
Nénshkri V:g } Nénshkrimi:
3y
2 7 '
5 'CENRES, S .

Data: \9%0779 ] o‘(‘_}. Data

\eﬂda ﬁ g __Q O D-Z!
Vula: Vula:




ELSIG

Kompania  Sigurimeve Sh.A /Instrance Company J.8.C. Gjithcka qé duhet ta keni

$

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129407

Pér Komuna Gllogoc
{ Emii | "Autoritetit Kontraktues” )
Né emér té Mehdi Gjoka B.l. / N.T. ,,Fer-Petroll"
{em#i dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekenomik)
Tieulli j aktivitetit t& prokurimit: Lot ! - Asfaltimi | rrugés né& fshatin Arllat, Negroc , gjergjic si dhe Bytyq
Nr. prokurimit: 611-24-4007-5-1-1 , Nr. brendshém: //

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatari ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pérté dor&zuar nj& siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d&shiron té depozitoi garancingé né shumeén e sakt&suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
nj& shumé totale: 18,196.64€ zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet maspérputhja & njérit nga kushtet né vifim:

a. Autoriteti kontraktues kaonstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qeé té ekzekuto|é kontraténe e n&nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& madha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Opearatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialave.

Pagesa né& shumén e limituar prejf 18,196.64€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 505 dité kalendarike prej 13.08.2024 deri mé& 31.12.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta par ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore dari
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 13.08.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion:i nénshtrohet meguilave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi 1CC Nr. 758.

I EL_SIG" Sh.a Prishtin#, Adresa: Rr. “Tring# Ismajii*-nr,3 Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 (0} 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVIES

NOTER
Halii O, Rrukigi
GLLOGOC LRP-nr. rend. 2426/2022

Sot, mé njémbedhjetd mars dymijé e njézet e dy (11.03.2022), para meje Halil O.
Rrukiqi noter né Gllogoc, rruga “Fehmi e Xhevé Liadrovei®, nr. 11, &sht& paragitur
pala:

Mehdi Gjoka B.L, biznes individual, me numér unik identifikues 810247967, emri
tregtar N.T.“Fer-Petroll”, me numér t& biznesit 80095252, me adres8 né Térstenik,
Gllogac, i ptrfaqésuar sipas autorizimit numér LRP-nr. rend. 438/2018 nga Jashar
Gjoka, i lindur me gjashté qershor njémijé e néntéqind e tetédhjets e teté (06.06.1988),
né Terstenik, me vendbanim né Térstenik, komuna e Gllogocit, me numér personal
1174641958, i identifikuar me patent¥ shoferin me numér DL30234648, léshuar nga
MPB e Kosovés:

I cili kérkon pérpilimin dhe vértetimin e aktit noterial:

AUTORIZIM.----

Ku deklaron: -

Autorizoj Visar Thagqi, i lindur me 15.05.1990, né Llapushnik, komuna ¢ Gllogocit, me
vendbanim né& Llapushnik, q¢ n& emér dhe pér logari t& biznesit Mehdi Gjoka B.I
/N.T.“Fer-Petroll” & fidh, n&nshkruaj ¢do dokument, kontraté, marnéveshje,
autorizjme, deklarata, né kuadér (& veprimtarisé s& biznesit. Gjithashtu { autorizuari ka
t€ drejté t& nénshkruaj kontraté pér shitje, blerje apo k&mbim t& automjeteve, pér t&
gjitha automjetet dhe mjetet tjera n& emér té ketij biznesi. ! autorizuari mund & drejtojé
té gjitha automijetet q& jang n& emér t¢ biznesi, 1& nénshkruaj autorizime pér ngasje dhe
shije té automjeteve si dhe t& kryej t& gjitha veprimet procedurale pér regjistrimin,
vazhdimin e regjistrimit, ¢regjistrimin dhe ri-regjistrimin e automjeteve pran# organit
kompetenté, --- -

Te gjitha veprimet t& cilat do t'i b&j& i autorizuari im, i konsideroj dhe i pranoj si
veprime (& béra nga uné.

Ky autorizim do 1€ jeté i vlefshém gjer# né revokimin e tij.,

Noteri ia lexoi autorizimin autorizim-dhénésit, dhe ai v deklarun se ky akt &shig
shprehje besnike e vulinetit e tij, pastaj e nénshkruan atg s& bashku me noterin.—----vee---
Shpérblimi pér punén dhe shpenzimet e noterit do 8 llogariten né baze t& udhézimit
administrativ nr. 02/2012, pér tarifat noteriale, neni 21, paragrafi 8 + tvsh, n& shumén
prej 11.80 €,
Veprimi i noterizuar u b# n& Gllogoc, né zyrén noteriale, me njémbédhj;wﬁm\jiymije
e njézet ¢ dy (11.03.2022), ora 13:45. 7 Y,

Autorizuesi / =7
N.T.“Fer-Petroll —---eeeeeaceees --~ Noter / 2
:._1]|:If.'1_lil,§;).rRruki : / v/




Asfaltimi | rugeve né ishatrat Arliat, Bylyq, Gjurgjicé,Negroe dhe Vugak Kodi 48644 (Projekt dy Vjegar)

1.(Rr. Pika Prita - L=410.0m')

Pérshkrimi | aktiviteteve
1.1|PUNET PARAPRAKE
o . .. n Cmimi total
> of Uoji | punés Njésia Sasia Gmimi njési (Euro) (Euro)
Mohbilizimi i nderrmajes pér aktivitet, vendosja e
pikave & pérkohé&shme né trase, si dhe definimii
trases, shenja té punimeve né rmugé dhe pano né ;
LELoL hyrje dhe dalje & punishiés sipas standarteve. L 410L LA e
Segmenti: L= 410 ; B=4.5m’ ;b=3.5m’ (asfalt);
bankina 2*0.5
Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjeve, si dhe shkurréve né té dy
1.1.2 |anét e rrugés dhe bartja e materialit né deponi. m' 410.0 0.50 € 20500 €
Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.
totali 1 : 410.00 €
% of |PUNIMET E DHEUT
1.2 Lioji | punés Njésia Sasia Gmimi njés! (Euro) 9“;‘;3:;‘;""'
Gérmmimi i dheut i kategorisé sé lll-1&é dhe V-t&
shtresés homusore né thellési h=[40 deri 50jcm me
ngarkim dhe barije deri né deponi né largési 5km.
1.2.1 |Deponia caktohet nga organi mbikqyres i m? 922.5 1.00€ 922.50€
investitorit. Hegja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rénjéve & tyre dhe formésimii
skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gé&rmuar me grejder si dhe
1.2.2 [ngjeshja me cilinder deri né& arritien e monolitetit me 1,845.0 050 € 922,50 €
me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
123 mbushés rrethanor, né frashesi mesoia_r_e d=30.0cm- m? 992 5 300 € 2.767.50 €
50cm. Vérejtje:
Materiali duhet té jeté i gurit gelqeror | guréthyesit.
Hapjo e kanaleve pér largimin e ujérave
1.2.4 |atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé m 410.0 0.50 ¢ 205.00 €
trapez.
fotali 2 : 4,817.50 €
£ o | MBISTRUKTURA
13 Liofi | punés Njésia | Sasia | Ciminjési (Euro) c";:‘;:;;""'
Furnizimi, bartja, shirifa dhe ngjeshja e famponit
1.3.1 (60.0r_~{\lf'A ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me e 369.0 10.00 € 3.690.00 €
trashési {=20cm.




1.3.2

Furnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshja e tamponit
(80.0MPA ) prej gurit 1€ thyer géigeror 0-31.5 mm
me trashési t=10cm.

ma

184.5

12.00 €

221400 €




1.3.3

Punimi i shiresés sé asfaliit (AB-1émm). furnizimi,
transporti, shtrifa dhe ngjeshja, me frashési prej
t=8cm. Né 18 pérfshihen zgjerimet n&pér kthesa.

Sjellja e mosirave té& asfaltit- metoda e MARSHALLIT.

m2

1,435.0

13.00 €

18,655.00 €

Furnzimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e
materialit né trashési d=10.0cm.dhe megulimet e
hyrjeve.

m?

41.0

500¢€

205.00€

totali 3 :

24,764.00 €

LESHESAT GYPORE

Lioji i punés

Njésla

Sasia

Gmimi njésl (Euro)

Cmimi total
(Euro)

Gérmimi i dheut pér vendosjen e [éshesave gypore,
iérthore dhe gjatésore dhe largimii dheut né
deponi, si dhe planfikimi i fundit t& kanalit.

200

1.00€

2000€

1.4.2

Furnizimi transporti dhe maontimi i gypave ié betonit
ngo moateriali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal té vjérave atmosferik, né
¢mim t& pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe
dalése nga betoni armuar né 1/2 e gjatesise s&
tubit.

10.0

30.00 €

300.00 €

1.4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave & betonit
nga materiali i parafabrikuar, @800mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal ié vjérave atmosferik, né
¢mim té pérfshinei edhe punimi kokave hyrése dhe
dalése nga betoni armuar né 1/2 e gjatesise s&
tubit,

10.0

60.00 €

600.00 €

1.4.4

Furnizimi shirvarja dhe ngjeshja e zhavorit q& do té
vendosét mbi dhe nén gypat e Iéshesave. Shiresimi
t& bé&het né trashési prej 20cm dhe 1& béhet
ngjeshjo me cilindér bretkocé. Sasia né m?,

10.0

1.00 €

1000 €

totali 4:

930.00 €

REKAPITULLIM |

. {Pozicionl

VLERA (Euro)

Lloji | punés

410.00 €

PUNIMET E DHEUT

4,817.50 €

MBISTRUKTURA

24,764.00 €

LESHESAT GYPORE

930.00 €

[ToTAu

30,921.50 €

2.(Rr. Mesueset e Drenices - L=162.0 m)

Pérshkrimi i aktiviteleve

Lloji | punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési (Euro)

GCmimi total
{Euro)

PUNET PARAPRAKE

2.1.1

Vendosja e pikave té pérkohéshme né trasé, si dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve né rmugé dhe
pano né hyrje dhe dalje té punishtés sipas
standarteve. L=
162.0m’'; B=5.0m'; asfalt b=4.0m"; bankina 2*0.50m'

162.0

0.50€

81.00 €




2.1.2

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave ié
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né 1& dy
anéf e mugés dhe bartja e materialit né deponi.
Deponia caktohet nga investiiori né largési deri né
5.0km,

162.0

0.50¢€

81.00 €

2.1.3

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritjia e
pusetave t& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngritia & béhet me elemente té
parafabrikuara kub&za betoni, lidhja me llag
¢imento, shtangimi i gaforés sé kapakut metalik si
dhe kapaku duhet & saldohet né qafore. (NE&
fund t& b&het pastrimi i pusetes sé& kanalizimit fekal )

copé

4.0

150.00 €

600.00 €

fotali 1 :

762.00 €

¢ | PUNIMET E DHEUT

22

Lioji | punés

Njésia

Sasla

Gmimi njési (Euro)

Cmimi total
{(Euro)

221

Gé&rmimi i dheut i kategorisé sé& [lI-1& dhe Iv-té
shiresés homusore né thellési h={40 deri 50)cm me
ngarkim dhe barlje deri né deponi né largési 5km,
Deponia caktohet nga organi mbikqyres i
investitornit. Heqgja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rénjéve té tyre dhe formésimii
skarpateve.

405.0

1.00 €

405.00 €

222

Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngieshja me cilindér deri né amitien e monolitelit
me aftési mbajiése prej 25.0MPa.

m2

8100

0.50 €

40500 €

2.2.3

Furnizimi, barija, shirirja dhe ngjeshjo e materialit
mbushés rrethanor, né& frashési mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materiali duhet té jeté | gurit gélqeror i guréthyesit.

mS

405.0

3.00¢€

1,215.00 €

22.4

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé
trapezi.

162.0

0.50 €

B81.00€

totall 2 :

2,106.00 €

od |MBISTRUKTURA

Loji i punés

Njésia

Sasla

Cmimi njési (Euro)

Gmimi total
(Euro)

23.

Furnizimi, barija, shinrja dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA } prej guril t& thyer gélgeror 0-63mm me
trashési t=20cm.

m:!

162.0

10.00 €

1,620.00 €

23.2

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA ) prej gurit i& thyer gé&lgeror 0-31.5 mm
me frashési t=10cm.

m!

81.0

1200 €

972.00 €

2.3.3

Punimi i shiresés sé& asfaltit {AB-16mm), furnizimi,
iransporli, shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej
{=8cm. Né té pérfshihen zgjerimet népér kthesa.
Sielja e mostrave té asfallit- metoda e MARSHALLIT.

m2

648.0

13.00 €

8.424.00 €




23.4

Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né trashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.

m3

16.2

5.00€

81.00 €

totali 3 :

11,097.00 €




; LESHESAT GYPORE
m Cmimi total
2.4 Uojl i punés Njésla Sasla Cmiml njési (Euro) (Euro)
Gérmimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
térthore dhe gjatésore dhe largimi i dheut né ‘
24, deponi, si dhe planfikimi i fundit t& kanalit. L 50 1.00€ 500¢€
Furnizimi,transporti dhe montimi i gypave 1& betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal té vjérave atmosferik, né .
2.42 ¢mim té périshihet edhe punimi kokave hyrése dhe m 50 SRR UL
dalése nga betonii armuar né 1/2 e gjatésisé sé
tubit.
Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit qé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e I&shesave .
2.4.3 |Shirésimi 1& béhet né trashési prej 20cm dhe {& m? 25 5.00 € 12.50 €
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé.
Sasio ne m*.
tolali 4: 167.50 €
REKAPITULLIM II
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
2.1 | PUNET PARAPRAKE 762,00 €
2.2 |PUNIMET E DHEUT 2,106.00 €
2.3 |MBISTRUKTURA 11,097.00 €
2.4 |LESHESAT GYPORE 167.50 €
TOTAL 14,132.50 €
3.(Rr. 7 marsi - L= 47.0 m')
Pérshkrimi | aidiviteteve
i Lioji | punés Njésia Sasia Gmiml njési (Euro) nimiolct
= ({Euro)
3.1| PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave té& pérkohéshme né trasé, si dhe
definimii trases, shenja t& punimeve né nugé dhe
pane né hyrje dhe dalje té punishtes sipas ,
3 standarteve. L1=47.0m' m 47.0 0.50 € 23.50€
B=4.0m"; b=3.0m'(ast.) (Bank.) 2*0.50m'
Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né 1é dy
3.1.2 |onét e mugés dhe bartja e materialit né deponi. m' 47.0 0.50€ 23.50 €
Deponia cakiohet nga investitori né largési deri né
5.0km.




Furnzimi me materiai identifikimi dhe ngritja e
pusetave té kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngrilja t& béhet me elemente t&

Al parafabrikuara kub&za betoni, lidhja me llag cope Y E20. 0 ELILS
¢gimento, shtangimi i gaforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet t& saldohet né gafore. (Né
fund t& bé&het pastrimi i pusetes sé& kanalizimit fekal )
fotali 1 : 347.00 €

Nr. R.

PUNIMET E DHEUT




3.2 Lloji | punés Njésia Sasia Cmimi njési (Euro) Smimi fotal
{Euro)
Gérmimi i dheut i kategorisé sé lil-i& dhe Iv-té
shtresé&s homusore né thellési h=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 5km.
3.2.1 |Deponia caktohet nga organi mbikqyres i m? 1058 1.00 € 10580 €
investitorit. Heqja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve té tyre dhe formésimii
skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
3.2.2 |ngjeshja me cilindér deri né arritjien e monolitetit m2 211.5 0.50 € 105.75 €
me aftési mbaojiése prej 25.0MPa.
Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshjo e materialif
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
3.2.3 |50cm. Vérejtje: m? 105.8 300¢€ 317.40 €
Materiali duhet té jeté& i gurit gélqeror | guréthyesit,
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
3.2.4 |atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé m' 470 1.00€ 47.00 €
frapezi.
fotali 2 : 575.95 €
; MBISTRUKTURA
33 Lloji | punés Njésia Sasia Gmimi njési (Euro) c";':;:;?m'
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit )
3.3.1 (60.0{\_!&?/\ } prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me m? 423 10.00 € 423.00 €
trashési t=20cm.
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
3.3.2 |(80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm m? 21.2 12.00 € 254 .40 €
me trashési t=10cm,
Punimi i shires&s s& asfaltit {AB-16mm), furnizimi,
transporti, shirija dhe ngjeshja, me trashési prej .
S t=8cm.Né& 1& pérfshinen zgjerimel népér kthesa. m Lot 1300 € ol
Sjellia e mostrave té asfaltit- metoda & MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
3.3.4 |[tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit m? 4.7 500¢€ 23.50¢
Iné trashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.
totali 3 : 2,839.40 €
~ | LESHESAT GYPORE
2
z - - Cmimi total
3.41 Lioji | punés Njésia Sasla Gmimi njésl (Euro) (Euro)
Gérmimi i dheut pér vendosjen e IEshesave gypore, T
3.4.1 |térthore dhe gjatésore, largimii dheut né deponi, si m' 50 1.00€ 500€
dhe plonfikimi i fundit {& kanalit,




Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm per kygje
né pjeset ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, né
rmuge. Cmim té& pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga betoni armuor.1/2 e
gjatesise se tubit.

3.4.3

50

30.00 €

150.00 €




Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do té
vendosef mbi dhe nén gypat e |1&shesave .
3.4.4 |Shtrésimi 1& bé&het né frashési prej 20cm dhe té m? 20 1.00 € 200 €
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé.
Sasia né m@,
totali 4: 157.00 €
REKAPITULLIM IV
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
3.1 | PUNET PARAPRAKE 347.00 €
3.2 | PUNIMET E DHEUT 575.95 €
3.3 | MBISTRUKTURA 2,839.40 €
3.4 | LESHESAT GYPORE 157.00 €
TOTALI 3,919.35 €
4.(Rr. Haki Krasnigi Segmenti 1- L =430.0m')
Pérshirimi i aktiviteteve
Z o Llofi | punés Niésla Sasia Gmimi njésl (Euro) CH;IEI‘::;?M
4.1{PUNET PARAPRAKE
Furnzimi me material identifikimi dhe ngiitja e
pusetave t& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngritja té béhet me elemente té "
i parafabrikuara kubéza betoni, lidhja me llag cope 50 EL 75000 €
gimento, shtangimii qoforés sé kapakut melalik si
dhe kapaku duhet 1€ saldohet né qafore. (NE
fund t& béhet pastrimi | pusetes s& kanalizimit fekal )
totali 1 : 750.00 €
% of |PUNIMET E DHEUT
" - Cmimi totlal
4.2 Uoji | punés Njésia Sasia Gmimi njési (Euro) (Euro)
Rrofshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
4.2.2 Ingjeshja me cilindér deri n& arritjien e monolitetit m? 2,150.0 0.50 € 1,07500 €
me aftési mbajiése prej 25.0MPa.
Hopja e kanaleve pér largimin e ujérave
4.2.4 |otmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé m' 700.0 0.50 € 350.00 €
trapezi.
fotali 2 : 1,425.00 €
5 of | MBISTRUKTURA
4.3 Lioji | punés Njésla Sasia Cmimi njésl (Euro) leiié::;?fﬂl
Furnizimi, barija, shirrfja dhe ngjeshja e tamponit ]
43.1 (60.0."\.¢\I.=A_) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me m? 215.0 10.00 € 2.150.00 €
trashési t=10cm.
Furnizimi, barlja, shirifjo dhe ngjeshja e tamponit
43.2 (B0.0MPA").DTEI gurit té thyer gélgeror 0-31.5 mm me 215.0 12.00 € 2.580.00 €
me frashé&si 1=10cm.




Punimi i shiresés sé asfaltit (AB-16mm), furnizimi,
433 ransporti, shirifa dhe ngjeshja, me frashési prej
T [i=8em. Né té pérfshihen zgjerimet népér kthesa.

Sjelljo e mostrave té asfaltit- metoda e MARSHALLIT.

m2

1.720.0

13.00 €

22,360.00 €




Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
4.3.4 {tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindé&r e maierialit m? 43.0 500¢€ 21500 €
né trashé&si d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.
totali 3 : 27,305.00 €
£ o |LESHESAT GYPORE
4.4 Uoji i punés Njésia Sasia GCmiml njési (Euro) C";';:::;M
Gérmimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
terthore dhe gjatesore dhe largimi i dheut né ,
44.1 [deponi, si dhe planfikimi i fundit te kanali. ) 100 1.00 € 10.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal té ujérave atmosferik né .
. mugé. Né ¢mim té périshihel edhe punimi kokave m UGy Ui LTI
hyrése dhe dalése nga beloni i armuar nél/2 e
gjatésisé s& tubit.
Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit & do té
vendoset mbi dhe nén gypat e |8shesave .
4.4.3 |Shirésimi t& béhet né trashési prej 20cm dhe té m? 5.0 1.00€ 500¢
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé,
Sasia né m?,
totali 4: 315.00 €
REKAPITULLIM VI
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
4.1 | PUNET PARAPRAKE 750.00 €
4.2 |PUNIMET E DHEUT 1,425.00 €
4.3 | MBISTRUKTURA 27,305.00 €
4.4 |LESHESAT GYPORE 315.00 €
TOTALI 29,795.00 €
5.(Rr, Laxha e Xhamise - L= 150.0 m')
Pérshkrimi | aktiviteleve
S o Lloji | punés Njésia Sasia Gmimi njési (Euro) c"};";:;;"“'
5.1|PUNET PARAPRAKE =
Vendosja e pikave 1& pérkohé&shme né trasé, si dhe
definimi i frases, shenja t& punimeve né rmugé dhe
5.1.1 [Pano né hyrje dhe dalie t& punishtes sipas m' 150.0 0.50 € 75.00 €
standarteve L=150.0m";
B=5.0m'; b=4.0m"; bankina 2*0.50m’
Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave t&
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy
5.1.2 [anét e rmugés dhe bartja e materialit né deponi. m' 150.0 0.30 € 75.00 €
Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.




Furnzimi me material identifikimi dhe ngritja e
pusetave té kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me afiési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngrilja 1& béhet me elemente t&
parafabrikuara kub&za betoni, lidhja me llag
¢imento, shtangimi i qaforés sé kapakut metalik si
dhe kapaku duhet 1& saldohet né qafore. (N&
fund t& bé&het pastrimi i pusetes s& kanalizimit fekal )

5.1.3

copé

5.0

15000 €

750.00 €




folall 1 : 900.00 €
; PUNIMET E DHEUT
5, Lloji | punés Njésia Sasia Gmiml njési (Euro) c";:::;‘)’hl
Gérmimi i dheut i kategorisé s& II-1& dhe IV-té
shiresés homusore né thell&si h={40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bortje deri né deponi né largési 5km.
Deponia cakiohet nga organi mbikqgyres i m? 3750 100 € 37500 €
investitorit. Hegja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve té tyre dhe formésimi i
skarpateve.
Rrafshimi | bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilindér deri né anitjen e monolitetit m? 750.0 0.50€ 37500 €
me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Furnizimi, barljo, shirija dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
50¢cm, Vérejtje: m? 375.0 500¢€ 1,87500 €
Materiali duhet t& jeté | gurit gélgeror | gurdthyesit.
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé m' 150.0 0.50 € 75.00 €
trapeszi.
fotali 2 : 2,700.00 €
MBISTRUKTURA
- m = Cmimi fotal
Lioji | punés Njésia Sasia GCmimi njési (Euro) (Euro)
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(60.0!&41_’!\ } prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me m? 150.0 10.00 € 1,500.00 €
trashési t=20cm.
Furnizimi, bartja, shirrja dhe ngjeshja e tamponit
(B0.OMFA } prej gurit t& thyer gé&lgeror 0-31.5 mm m? 75.0 1200 € 900.00 €
me trashési t=10cm.
Punimi i shiresés s& asfaltit {AB-1émm), furnizimi,
transporti, shtrija dhe ngjeshja, me trashési prej 2
t=8cm. Né 1€ périshihen zgjerimet népér kihesa. m 220 LU0 B2
Sjelfjo @ mostrave t& asfaltit- metoda e MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit m? 15.0 5.00€ 75.00 €
né trashési d=10.0cm si dhe rregullimet e hyrjeve.
totali 3 : 4,275,00 €
; [LESHESAT GYPORE
Lloji I punés Njésta Sasla Gmimi njési (Evro) c";:g:;;”al
Gérmimi i dheut pér vendosjen e IEshesave gypore, )
térthore dhe gjatésore, largimi i dheut né deponi, si )
dhe planfikimi i fundit t& kanalit. m 5.0 1.00 € 5.00 €




5.4.2

Furnizimi iransporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesél ku kemi kanal t& ujérave atmosferik né
mugé. Né ¢mim té pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga betoni i armuor nél/2 e
gjatésisé s& tubit.

50

30,00 €

150.00 €




5.4.3

Furnizimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e l&shesave .
Shirésimi t& bé&het né trashési prej 20cm dhe té
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé.

Sasia né m2,

m!

3.0

1.00 €

3.00¢€

fotali 4.

158.00 €

REKAPITULLIM V

Nr. R.

Pozlq_lonl

VLERA (Euro)

5.1

PUNET PARAPRAKE

900.00 €

5.2

PUNIMET E DHEUT

2,700.00 €

5.3

MBISTRUKTURA

4,275.00 €

5.4

LESHESAT GYPORE

158.00 €

TOTALl

8,033.00 €

4.( Rr.Abedin Bujupi - L=193.0 m')

Pérshkrimi | aktiviteteve

[

N
ZF o

Lloji | punés

Njésia

Sasia Cmimi njési (Euro)

Cmimi total
{Euro)

6.1

PUNET PARAPRAKE

6.1.1

Vendosja e pikave té pérkohé&shme né trasé, si dhe
definimi i frases, shenja 1& punimeve né rrugé dhe
pano né hyrje dhe dalie t& punishies sipas
slandarteve .

L=193.0m’; 8=4.5m’; b=3.50m’ (asfalt);

bankina 2*0.25m'

193.0

0.50 €

96.50 €

Largimi i telave me xhemba dhe shtyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkuméve né té dy
anét e mugés dhe bartja e materialit né deponi.
Deponia coktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

193.0

0.50 €

96.50 €

6.1.3

Furnzimi me moaterial idenlifikimi dhe ngritja e
pusetave 1€ kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja

Vérejtje: ngrifja t& béhet me elemente té
parafabrikuara kubé&za beloni, lidhja me llag
¢imento, shiangimi i gaforés sé kapakut metalik si
dhe kapaku duhet té saldohet né gafore. (Né
fund t& b&het pastrimi i pusetes s& kanalizimit fekal )

e kapakui metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.

copé

50

150.00 €

75000 €

totali 1 :

943.00 €

PUNIMET E DHEUT

o INLR.

Lioji I punés

Njésia

Sasla Gmimi njési (Euro)

Cmimi fotal

{Eurnd

6.2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé lli-té dhe 1V-ié
shiresés homusore né thellési h={40 deri 50)cm me
ngarkim che barije deri né& deponi né targési 5km.
Deponia coktohet nga organi mbikqgyres i
investitoril. Heqgja e dheul né pjesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve té tyre dhe formésimi i
skarpateve.

292.5

1.00 €

292.50 €




6.22

Rrafshimi i bazés s& g&rmuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilindér deri né arritien e monolitetit
me aftési mbajtése prej 25.0MPa.

m'2

868.5

0.50 €

434.25€¢




6.2.3

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialit
mbushé&s rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
S0cm. Vérejtje:
Materiali duhet té jeté i gurit gélqeror i guréthyesit.

292.5

3.00¢

877.50 €

6.2.4

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé
trapez.

130.0

050 €

65.00 €

totali 2 :

1,669.25 €

MBISTRUKTURA

Lloji | punés

Njésia

Sasia

Gmimi njési (Euro)

Cmimi total
{Euro)

Furnizimi, bartjo, shirija dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA } prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me
trashési t=20cm.

m:l

117.0

10.00 €

1,170.00 €

6.3.2

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
(B0.OMPA } prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm
me trashési {=10cm.

58.5

12.00 €

70200 €

6.3.3

Punimi i shiresés sé& asfaltit (AB-14mm), furnizimi,
transporti, shirija dhe ngjeshja, me trashési prej
t=8cm. N& i& pérfshihen zgjerimei népér kthesa.
Sjelljia e mosirave té asfaltii- metoda @ MARSHALLIT.

mZ

675.5

13.00 €

8,781.50 €

6.3.4

Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né& trash&si d=10.0cm si dhe megulimet e hyrjeve.

mﬂ

13.0

200 €

6500 €

totali 3 ;

10,718.50 €

: |LESHESAT GYPORE

Lloji | punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési (Euro)

Gmimi total
(Euro)

6.4.1

Gérmimi i dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
terthore dhe gjaiesore dhe largimi i dheut né
deponi, si dhe planfikimi i fundit te kanalit,

20.0

1.00 €

2000 €

6.4.2

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal té€ vjgrave atmosferik né
mugé. N& ¢mim & pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga betoni | armuar nél/2 e
gjatésisé sé& tubit.

20.0

30.00 €

600.00 €

6.4.3

Furnizimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé& do 1&
vendoset mbi dhe nén gypat e |&shesave .
Shiré&simi t& bé&het né trashési prej 20cm dhe té
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé.

Sasia né ma.

m?

10.0

1.00 €

10.00 €

totali 4:

430.00 €

REKAPIFULEIM VI

\r R.

Pozicioni

VLERA (Euro)

6.1

PUNET PARAPRAKE

943.00 €




6.2 |PUNIMEY E DHEUT 1,669.25 €
6.3 | MBISTRUKTURA 10,718.50 €
6.4 |LESHESAT GYPORE $30.00 €




TOTALI

13,960.75 €

7.( Rr. Mehdi e Sylejman Bytyqi L =130.0m')

Pérshkrimi | aktiviteteve

Nr.

tloji I punés

Njésia

Sasia

Cmimli njési (Euro)

Gmimi total
{Euro})

7.1

PUNET PARAPRAKE

7.1.1

Vendgosja e pikave & pérkoh&shme né trasé, si dhe
definimi i frases, shenja t& punimeve né mugé dhe
pano né& hyrje dhe dalje t&€ punishtes sipas
standarteve .

1=130.0m'; B=4.0m’"; b=3.50m’ {asfall);

bankina 2*0.25m’

130.0

0.50 €

65.00 €

7.1.2

Largimi i telave me xhemba dhe shtyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy
anét e rugés dhe barljo e materialit né deponi.
Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

130.0

0.50€

6500 €

Furnzimi me material identifikimi dhe ngrifja e
pusetave té kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja

e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.

Vérejtje: ngritja 1& béhel me elemente té
parafabrikuara kubéza betoni, lidhja me llag
¢imento, shtangimi i gaforés sé& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet té saldohet né qafore, (NE
fund t& béhet pasirimii pusetes s& kanalizimit fekal )

copé

5.0

150.00 €

750.00 €

totali 1 :

880.00 €

PUNIMET E DHEUT

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Gmimi njési (Evro)

Cmiml total

lEIJI’Ol

7.2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé llI-{& dhe lv-té
shiresés homusore né thellési h={40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né& jargési 5km.
Deponia caktohet nga organi mbikgyres i
investitorit. Hegjo e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve 1€ tyre dhe formésimii
skarpateve.

ma

292.5

100 €

29250 €

7.2.2

Rrafshimi i bazés s& gémuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilindér deri né& arritjen e monolitetit
me aftési mbajtése prej 25.0MPa,

585.0

0.50 €

29250 €

7.2.3

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialil
mbushés rethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materiali duhet té jeté i gurit gélgeror i guréthyesit.

m!.l

292.5

300 €

877.50 €

7.2.4

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike me dimensione 40#50*100cm né formé
trapeszi.

130.0

0.50 €

65.00 €

totali 2 :

1,527.50 €

; | MBISTRUKTURA




7.3

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Gmiml njési (Euro)

Cmimi total
{Eurc)




Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
731 (60.0!.\{1I.’A_) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me o 117.0 10.00 € 1.170.00 €
trashési t=20cm.
Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e tamponit
(BO.OMPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm s
7.3.2 |me trashasi 1=10cm. m 58.5 1200 € 70200 €
Punimi i shiresés sé& asfaltit (AB-16mm), furnizimi,
transporii, shirija dhe ngjeshjo, me frashési prej 2
7.33 t=8cm. N& té pérfshihen zgjerimet népér kthesa. m 455.0 . AR
Sjellja e mostrave té asfaltit- metoda @ MARSHALLIT,
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
7.3.4 [tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materiolit m? 13.0 500€ 65.00 €
né trashési d=10.0cm si dhe regulimet e hyrjeve.
totall 3 : 7,852.00 €
£ of |LESHESAT GYPORE
74 Llojt 1 punés Njésia Sasla Cmiml njésl (Euro) Cn;iErE:;?ial
Gérmimi i dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
terthore dhe gjatesore dhe largimi i dheut né ,
7.4.1 deponi, si dhe planfikimi i fundit te kanalit. ) 20.0 100 € 20.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal té ujérave atmosferik né ,
Ut mugé. Né& ¢mim té pérfshihet edhe punimi kokave m Ao 20U LB
hyrése dhe dalése nga betoni i armuar nél/2 e
gjatésisé sé& tubit,
Furnizimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e léshesave .
7.4.3 |Shirésimi t& b&het né trashési prej 20cm dhe té m? 10.0 1.00€ 10.00 €
béhet ngjeshja me cilindér bretkoce.
Sasia né m?,
totali 4: 430.00 €
REKAPITULLIM VI
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
7.1 | PUNET PARAPRAKE 880,00 €
7.2 |PUNIMET E DHEUT 1,527.50 €
7.3 | MBISTRUKTURA 7,852.00 €
7.4 |LESHESAT GYPORE 630.00 €
TOTAL 10,889.50 €
8.( Rr. Gézim Morina - L= 130.0 m')
P&rshkrimi | aktiviteteve
5 o Lioji | punés Njésia Sasia Gmimi njési {(Euro) Cimiiotal
(Euro)
1

PUNET PARAPRAKE




Vendosja e pikave t& pérkohé&shme né trasé, si dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve né mugé dhe
pano né hyrje dhe dalje té punishtes sipas
standarteve .

8.1.1 1)=130.0m"; B=4.0m"; b=3.50m’ (astal); 130.0 0.50 € 65.00€
bankina 2#0.25m'’
8.1.2 |Largimi i telove me xhemba dhe shiyllave té 130.0 0.50 € 6500 €




8.1.3

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritja e
pusetave t& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Véreftje: ngrilia 1& béhet me elemente té
parafabrikuara kubéza betoni, lidhja me llag
¢cimento, shtangimi i gaforés sé& kapakut metalik si
dhe kopaku duhet 1& saldohet né qafore. {N&
fund 1& bé&het pastrimi i pusetes sé kanalizimit fekal )

copé

5.0

150.00 €

750.00 €

fotall 1 :

880.00 €

Z o ol

PUNIMET E DHEUT

8.2

Lioji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési (Euro)

Cmimi total

(Euro)

8.2.1

Géermimi i dheul i kategorisé sé& II-ié dhe IV-té
shires&s homusore né thellési h=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 5km.
Deponia cakiohet nga organi mbikgyres i
investitorit. Hegja & dheut né pjesét anésore e
drunjgve dhe ménjéve t& tyre dhe formésimi i
skarpaleve.

m.’l

2600

1.00 €

260.00 €

8.2.2

Rrofshimi i bazés sé gémuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilindér deri né arifjen e monolitetit
me aftési mbagjtése prej 25.0MPa.

m?

5200

0.50 €

260.00 €

8.23

Furnizimi, barija, shirija dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejlje:
Materiali duhet té jeté | gurit gélgeror i guréthyesit.

m.‘.l

260.0

3.00€

780.00 £

8.2.4

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
aimosferike me dimensione 40*50*100cm né formé
trapex.

130.0

0.50 €

65.00 €

totali 2 :

1,365.00 €

Nr.

o | MBISTRUKTURA

Uoji i punés

Njésia

Sasia

¢mimi njési (Euro)

Cmimi tolal
(Euro)

8.3.1

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
{(60.0MPA } prej gurit 1€ thyer gélgeror 0-63mm me
trashési t=20cm.

ma

104.0

10.00 €

1,040.00 €

8.3.2

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
(BO.OMPA } prej gurit té thyer gélgeror 0-31.5 mm
me trashési t=10cm.

m:

52.0

12.00 €

624.00 €

8.3.3

Punimi i shiresés s& asfaltit {AB-16mm), furnizimi,
transporti, shtrija dhe ngjeshja, me trashési prej
t=8cm. Né 1& pérfshihen zgjerimet népér kthesa.
Sjellja @ mostrave 1& asfaltit- metoda e MARSHALLIT.

455.0

13.00 €

591500 €

8.3.4

Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né frashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyijeve.

m:!

13.0

200 €

6500 €

totali 3 :

7,644.00 €

; (LESHESAT GYPORE




8.4

Llofi i punés

Njésla

Sasia

Gmimi njési (Ewro)

Cmimi total
(Euro)




Gérmimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
terthore dhe gjatesore dhe largimii dheut né
8.4.1 | deponi, si dhe planfikimi i fundit te kanalit. m’ 200 1.00 € 2000 €
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal té ujgrave atmosferik né :
. rrugg. Né ¢mim t& pérfshihet ]edhe punimi kokave m 00 000 € LSO
hyrése dhe dalése nga betoni i armuar nél/2 e
gjatésisé sé tubit.
Furnizimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e I&shesave .
8.4.3 |Shtrésimi t& b&het né trashé&si prej 20cm dhe té m? 100 1.00€ 10.00 €
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé.
Sasia né m2,
totali 4; 630.00 €
REKAPITULLIM VI
Nr. R. {Pozicioni VLERA (Euro)
8.1 | PUNET PARAPRAKE 880.00 €
8.2 |PUNIMET E DHEUT 1,3465.00 €
8.3 | MBISTRUKTURA 7,644.00 €
8.4 |LESHESAT GYPORE 430.00 €
TOTALI 10,519.00 €

9.(Rr. Fazli Krasnigi Segmenti 1- L =277.0 m')

Pérshkrimi [ akiiviteteve

Nr.

Lloji i punés Njésia Sasia

Cmimi njési (Euro)

Gmimi total

{Euro)

9.1

PUNET PARAPRAKE

2.1.1

Mobilizimi i nderrmajes pér aklivitet, vendosja e
pikave té pérkohé&shme né trase, si dhe definimii
trases, shenja t& punimeve né rrugé dhe pano né
hyrie dhe dalje t€ punishiés sipas standarteve.,
Segmenti: L= 277m’ ; B=4m' ;b=3.0m’ (asfalt);
bankina 2*0.5

m' 2770

0.50 €

138.50 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjeve, si dhe shkurréve né té dy
anét e mugés dhe bartja e materidlit né deponi.
Deponia cakiohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

m' 277.0

0.50 €

138.50 €

2.1.3

Fumnzimi me material identifikimi dhe ngritjia e
pusetave t& kanalizmit fekal né nugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbaojtése prej 25.0MPa.
Vérejlje: ngritjo té béhef me elemente &
parafabrikuara  kub&za betoni, lidhja me llag
gimento, shtangimi i gaforés sé& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet té saldohet né& qafore, {Né
fund 1€ bé&het pastrimi i pusetes s& kanalizimit fekal )

copeé

5.0

150.00 €

750.00 €

fotali 1 :

1,027.00 €

PUNIMET E DHEUT




2.2

Lloji | punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)




Gérmimi i dheut i kategorisé sé II-t&é dhe IV-t&
shiresés homusore né thellési h={40 deri 50)cm me
ngarkim dhe barije deri né deponi né largési 5km.
Deponia cakiohet nga orgoni mbikqyres i
investitont. Hegja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve té tyre dhe formésimii
skarpateve.

m3

5540

554.00 €

Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngieshjo me cilinder deri né amitien e monolitetit
me afiési mbajtése prej 25.0MPa.

m2

1.108.0

0.50 €

554.00¢

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialit
rmbushés rrethanor, né trashesi mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materiali duhet té jeté i gurit gelqeror i guréthyesit.

m:

554.0

3.00€

1.662.00 €

Hapja e kanaleve pér largimin e vjérave
atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé
trapezi.

277.0

0.50€

138.50 €

totali 2 :

2,908.50 €

MBISTRUKTURA

Loji | punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési (Euro)

Cmimifotal
{Euro)

Furnizimi, bartja, shiritja dhe ngjeshja e famponit
{60.0MPA ) prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me
trashési t=20cm.

ma

221.6

10.00 €

221600 €

Furnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA } prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm
me trashé&si t=10cm.

m3

110.8

12.00 €

1,329.60 €

Punimi i shiresés sé& astaltit (AB-16mm), furnizimi,
transporti, shirija dhe ngjeshja, me trashési prej
t=8cm. Né té pérfshihen zgjerimet népér kthesa.
Sjelia e mostrave té asfaltit- meloda € MARSHALLIT.

m2

831.0

13.00 €

10,803.00 €

Furnzimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e
materialit né trashési d=10.0cm.dhe regulimet e
hyrieve,

ma

277

5.00 €

138.50 €

totali 3 ;

14,487.10 €

o |LESHESAT GYPORE

Nr.

Lloji | punés

Njésia

Sasia

Gmimi njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

Gérmimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
1&rthore dhe gjatésore dhe largimi i dheut né
deponi, si dhe planfikimi i fundit t& kanalit.

10.0

1.00 €

10.00 €

Furnizimi fransporti dhe moniimi i gypave té& belonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kyqgje
né& pjesét ku kemi kanal té ujgrave atmostferik, né

?-4.2 |emim té pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe

dalése nga betoni armuar né 1/2 e gjatesise sé&
tubit.

10.0

30.00€

300.00 €




9.4.3

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do té

vendosét mbi dhe nén gypat e I&shesave. Shiresimi
1& béhet né trashési prej 20cm dhe t& béhet m?
ngjeshja me cilindér bretkocé&. Sasia né m?.

10.0

1.00 €

10.00 €

totali 4:

320.00 €

REKAPITULLIM |




Nr. R. Pozic_lonl

VLERA (Euro)

9.1 | PUNET PARAPRAKE 1,027.00 €
9.2 |PUNIMET E DHEUT 2,908.50 €
9.3 | MBISTRUKTURA 14,487.10 €
9.4 |LESHESAT GYPORE 320.00 €

TOTALl 18,742.60 €

10.(Rr. Hasan Shala - L=117.0m) _

Pérshkrimi | aktiviteteve

5 o oji i punés

Njésia

Sasia

Gmimi njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

10.1|PUNET PARAPRAKE

panoe né hyrie dhe dalje t& punishtés sipas
standarteve. L=

Vendosja e pikave t& pérkohé&shme né trasé, si dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve né mugé dhe

10.1.11417.0m" B=4.0m' : asfalt b=3.0m"; bankina 2*0.50m’

117.0

0.50 €

58.50 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
belonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy

10.1.2|ané&t e rmugés dhe bartja e materialit né deponi.

Deponia coktohet nga investitori né largési deri
5.0km.

né

117.0

0.50 €

58.50 €

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritja e

Véreftie: ngritja t& béhet me elemente fé

ebUce parafabrikuara kub&za betoni, lidhjo me llag

dhe kapaku duhet t& saldohet né gafore.

pusetave & kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapokut metalik me aftési mbajiése prej 25.0MFPa.

¢imento, shtangimi i qaforés sé kapakut metalik si

(N&

fund t& béhet pastrimi i pusetes sé kanaiizimit fekal )

copé

5.0

150,00 €

75000 €

tolali 1 :

8467.00 €

% o PUNIMET E DHEUT

10.2 Lioji | punés

Njésla

Sasia

Gmimi njési (Euro)

Cmimi fotal

(Euro)

Gérmimi i dheut i kategorisé sé lII-i& dhe Iv-té

10.2.1|Deponia caktohet nga organi mbikgyres i
investitorit. Hegja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve té tyre dhe formésimi i
skarpateve.

shiresés homuscre né thellési h={40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 5km.

2340

1.00 €

23400 €

me aitési mbajtése prej 25.0MPa.

Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
10.2.2|ngjeshjo me cilindér deri né armitien e monolitetit

m!

4680

0.50 €

23400 €

Furnizimi, bartja, shirifja dhe ngjeshja e materiali
mbushés rrethanor, né frashési mesatare d=30.0cm-

t

10,2.3/50cm. Vérejtje:

Materiali duhet 1€ jel& | gurit gélqerori guréthye

sit.

ma

2340

3.00€

702.00 €




10.2.4

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé

frapez.

1.7

500¢€

58.50 €

totali 2 :

1,228.50 €

: IMBISTRUKTURA




10.3 Lloji i punés Njésla Sasla GCmimi njési (Euro) c";:ﬂ:;‘;'al
Furnizimi, bartja, shtrifjo dhe ngjeshja e tamponit -
{60.0MPA )} prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me s

10.3.1 |1 ashési t=20cm) m 93.6 10.00 € 936.00 €
Furnizimi, bartjq, shtriria dhe ngjeshja & lamponit
{80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm s
10.3.2 me trashési t=10cm. m 44.8 1200 € 561.60 €
Punirni i shiresé&s sé& asfaltit (AB-16mmy}, furnizimi,
transporti, shirija dhe ngjeshja, me trashési prej 4
e s t=8cm, N& té périshihen zgjerimet népér kthesa. m 468.0 28I 282 S
Sjellio e mostrave t& asfallit- metodo @ MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
10.3.4|tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit m? 1.7 S00€ 58.50 €
né trashési d=10.0cm si dhe regulimet e hyrjeve.
fotali 3 : 7,640.10 €
% of [LESHESAT GYPORE

10.4 Lloji | punés Njésia Sasla GCmimi njési (Euro) C";LNU::;MI
Gérmimi i dheut pér vendosjen e |&shesave gypore, B
térthore dhe gjatésore dhe largimi i dheut né ,

10.4.1{geponi, si dhe planfikimi i fundit t& kanalit. m 10.0 1.00 € 10.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi i gypave té betonit
nga materiali i paratabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal té ujérave atmosferik, né .
0% ¢mim & pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe m ey e EALL O
dalése nga betonii armuar né 1/2 e gjaiésisé sé
tubit.
Furnizimi, shirvarja dhe ngjeshja e zhavorit gé& do té
vendoset mbi dhe nén gypat e @shesave .
10.4.3|Shirésimi t& béhet né trashési prej 20cm dhe té m? 50 1.00 € 500 €
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé.
Sasia ne m®,
totali 4 315.00 €
REKAPITULLIM Il
NI. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
10.1 | PUNET PARAPRAKE 867.00 €
10.2 |PUNIMET E DHEUT 1,228.50 €
10.3 |MBISTRUKTURA 7,640.10 €
10.4 LESHESAT GYPORE 315.00 €
TOTALI 10,050.40 €
11.(Rr. Shani Shala - L=52.0 m)
Pérshkrimi | akliviteleve
5 o tofi | punés Njésia Sasia Gmimi njési (Euro) Cn:lEmu:;c))ial

11.1

PUNET PARAPRAKE




Vendosja e pikave t& pérkohé&shme né trasé, si dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve né rrugé dhe
pano né hyrje dhe dalje té& punishtés sipas
standarteve.

.1 =52.0m"; B= 4.0m";b=3.0m’' (asfalt); bankina
2*0.50m'

520

0.50€

2600€




1.1.2

Largimi i telave me xhernba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né & dy
anét e rrugés dhe bartja e materialit né deponi.
Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

520

0.50 €

2600 €

1.3

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritja e
pusetave t& kanalizmii fekal n& rugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngritja i& béhet me elemente té
parafabrikuara kubéza betoni, lidhja me llag
¢imento, shiaongimi i gaforés sé kapakut metalik si
dhe kapaku duhet té saldohet né qafore. {N&
fund t& bé&het pastrimi i pusetes s& kanalizimit fekal )

copé

20

150.00 €

300.00 €

352,00 €

¢ |PUNIMET E DHEUT

Lioji | punés

Njésia

Sasia

Gmiml njési (Euro)

Cmimi total
[Euro}

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé Iil-t& dhe IV-1&
shiresés homusore né thellési h=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 5km.
Deponia caktohet nga organi mbikqgyres i
investitorit. Hegjo e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rénjéve ié tyre dhe formésimii
skarpateve.

104.0

1.00 €

104.00 €

2.2

Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngjeshjo me cilindér deri né& amifjen & menolitetit
me afiési mbajtése prej 25.0MPa.

m!

208.0

0.50 €

104.00 €

23

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materiali duhet t& jeté i gurit gélgeror i guréthyesit.

104.0

300€

31200 €

2.4

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé
traped,

52,0

5.00€

260.00 €

totali 2 :

780.00 €

MBISTRUKTURA

Lioji | punés

Njésia

Sasia

Gmiml njési (Euro)

Gmimi total
{Euro]

3.1

Furnizimi, bartja, shirirjo dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA } prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me
frashési t=20cm.

41.6

10.00 €

41600 €

3.2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm
me frashé&si t=10cm.

208

1200 €

249,60 €

3.3

Punimi i shiresés s& asfaltit [AB-1é6mm), furnizimi,
transporti, shirifja dhe ngjeshja, me trashési prej
t=8cm. Né té pérfshihen zgjerimet népér kthesa.,
Sjeflja e mostrave té asfaltit- metoda e MARSHALLIT.

156.0

13.00 €

2,028.00 €




3.4

Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né trashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.

m:

5.2

500 €

2600 €

totali 3 ;

2,719.60 €




LESHESAT GYPORE

Ueji i punés

Njésla

Sasia

Cmimi njési (Euro)

Gmimi tolal
(Euro)

4.1

Gérmimi i dheut pér vendosjen e léshesave gypore,
térthore dhe gjaté&sore, largimi i dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit té kanalit.

10.0

1.00 €

10,00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave té betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& vjérave atmosferik n&
mugé, né gcmim té& pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga betoni armuar né 1/2 e
giatésisé sé& tubit.

100

30.00€

300.00 €

4.3

Furnizimi shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé& do 1é
vendoset mbi dhe nén gypat e I[&shesave .
Shirésimi & bé&het né trashési prej 20cm dhe té
bé&het ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne m®.

m:!

50

1.00 €

500€

totali 4:

315.00 €

REKAPITULLIM Il

Nr. R.

Pozicioni

VLERA (Euro)

PUNET PARAPRAKE

352.00 €

PUNIMET E DHEUT

780.00 €

MBISTRUKTURA

2,719.60 €

AW [N]|—

LESHESAT GYPORE

315.00 €

TOTALI

4,166.60 €

12.(Rr. Artben Shala - L= 150.0 m')

Pérshkrimi | aktiviteteve

Lloji | punés

Njésla

Sasia

Cmimi njési (Euro)

Cmimi total
{Euro)

—h

PUNET PARAPRAKE

1.1

Vendosja e pikave té pérkohéshme né trasé, si dhe
deftnimi i trases, shenja té punimeve né mugé dhe
pano né hyrje dhe dalje 1& punishies sipas
standarteve. L1=75.0m'
B=4.0m’; b=3.0m'(asf.) (Bank.) 2*0.50m’

L2=75.0m' B=4.0m’"; b=3.0m'(asf.) (Bank.) 2*0.50m’

150.0

0.50 €

75.00 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy
anét e mugés dhe bartja e materialit né deponi.
Deponia caktchet nga investitori né largési deri né
5.0km.

150.0

0.50 €

7500 €

1.3

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritia e
pusetave t& kanalizmit fekal né rrugé dhe vendosja
e kapakut metdlik me aftési mbajté&se prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngritja 1& b&het me elemente té
parafabrikuara kub&za betoni, lidhja me llag
¢imento, shtangimi i gaforés sé& kapakut metalik si
dhe kapaku duheti & saldohel né gafore. (Né
fund t& béhet pastrimii pusetes sé kanalizimit fekal )

copée

5.0

150.00 €

750.00 €




totali 1 :

900.00 €

PUNIMET E DHEUT




2 Lloji i punés Njésia Sasia Cmimi njési (Euro) c";:ﬁ:;;’h'
Gérmimi i dheut i kategorisé sé lI-1& dhe IV-ié
shiresés homusore né thellési h=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largé&si 5km,
2.1 |Deponia cakiohel nga organi mbikqyres i m?* 300.0 1.00 € 300.00 €
investitorit. Heqgja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe mrénjéve té tyre dhe formésimii
skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér deri né amitjien e monolitetit m2 400.0 0.50 € 300.00 €
me oftési mbajtése prej 25.0MPa.
Furnizimi, barija, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
2.3 |50cm. Vérejtje: m? 300.0 3.00¢ 900.00 €
Materiali duhet té jeté i gurit gélqeror i guréthyesit.
Hapja & kanaleve pér largimin e ujérave
2.4 |atmosterike me dimensione 40*50*100cm né& formé m' 150.0 0.50€ 7500 €
trapezi.
totali 2 : 1,575.00 €
5 of | MBISTRUKTURA
3 Lioji i punés Njésia Sasia Cmimi njési {(Euro) C";I:J:;‘;M
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit )
{60.0MPA ) prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me .
3.1 |irashesi t=20cm. m 120.0 10.00 € 1,200.00 €
Furnizimi, bartja, shirrfjc dhe ngjeshja e lamponit
{80.0MPA ) prej gurit 1€ thyer gélgeror 0-31.5 mm .
3.2 me trashési t=10cm. m 60.0 12.00 € 72000 €
Punirni i shtresés s& asfaltit [AB-14mmy), furnizimi,
fransporti, shtrija dhe ngjeshja, me trashési pre] .
£5Y t=Bcm.Né 1é pérfshihen zgjerimet népér kthesa. m 450.0 S SR
Sielia e mostrave 1& asfaltit- metoda e MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
3.4 tamponi 0-31.5mm, ngjeshja me cilindér e materialit me 15.0 500€ 7500 €
né frashé&si d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.
fotali 3 : 7.845.00 €
& o | LESHESAT GYPORE
4 Lioji | puné&s Njésla Sasla Cmimi njési (Euro) cn;iErz:;;!ial
Gémnimi i dheut pér vendosjen e |&shesave gypore, )
4.1 |térihore dhe gjatésore, largimi i dheut né deponi, si m' 10.0 100 € 10.00 €
dhe planfikimi i fundit té& kanalit.
Furnizimi fransporti dhe montimi | gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm per kyqgje
né pjeset ku kemi kanal té ujrave atmosferik, né .
4.3 muge. Cmim t& périshihet edhe punimi kokave m 100 SELtC LA
hyrése dhe dalése nga beloni amuarl/2 e
gjiatesise se tubit.




Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit qé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e I1&shesave .

4.4 |Shirésimi t& béhet né trashési prej 20cm dhe té m? 5.0 1.00€ 5.00 €
béhet ngjeshja me cilindér bretkocé.
Sasia né m2,
totali 4: 315.00 €




REKAPITULLIM IV

Nr. R.

Pozicioni

VLERA (Euro)

PUNET PARAPRAKE

900.00 €

PUNIMET E DHEUT

1,575.00 €

MBISTRUKTURA

7.845.00 €

BN —

LESHESAT GYPORE

315.00 €

TOTALI

10,635.00 €

13.(Rr. Haki Krasnigi Segmenti 2- L=139.0 m)

(o4

Pérshkrimi | aktiviteteve

Lioji | punés

Njésia

Sasia

Gmimi njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

13.1

PUNET PARAPRAKE

13.1.1

Vendosja e pikave té pérkohéshme né irasé, si dhe
definimi i frases, shenja t& punimeve né rrugé dhe
pano né hyrie dhe dalje té punishtes sipas
standarteve L=139.0m’;
B=5.0m" b=4.0m’; bankina 2*0.50m'

139.0

0.50 €

69.50 €

13.1.2

Largimi i ielave me xhemba dhe shiyliave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy
anéi e rrugés dhe bartja e materialit né deponi.
Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

139.0

0.50 €

69.50 €

13.1.3

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritja e
pusetave 1& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja

e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.

Vérejtje: ngritia t&€ b&het me elemente té
parafabrikvara kubéza betoni, fidhja me llag
cimento, shtangimi i qaforés sé kapakut metalik si
dhe kapaku duhet té saldohet né qafore. (N&é
fund té& béhei pastiimi i pusetes s& kanalizimii fekal )

copé

4.0

150.00 €

600.00 €

totali 1 :

73%.00 €

[

2 o

PUNIMET E DHEUT

3

13.2

Lloji i punés

Njésia

Sasla

Gmimi njési (Euro)

Cmimi tolal
(Euro)

13.2.1
|

Gérmimi i dheut i kategorisé sé& llI-t& dhe IV-té
shiresés homusore né thellési h=(40 deri 50jcm me
ngarkim dhe barlje deri né deponi né largési 5km.
Deponia caktohet nga organi mbikgyres i
investitorit. Heqgja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve té tyre dhe formésimi i
skarpateve.

m:l

347.5

347.50 €

13.2.2

Rrafshimi i bazés s& gémuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilindér deri né aritjen e monolitetit
me aftési mbaojtése prej 25.0MPa.

m2

695.0

0.50 €

347.50 €

13.2.3

Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materiali duhet i@ jeté | gurit gélgeror | guréthyesit.

m!l

347.5

300¢€

1,042.50 €




13.2.4

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
atmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé
trapezi.

1390

500¢€

675.00 €

totali 2 :

2,432.50 €




= o |[MBISTRUKTURA
13.3 Liofi | punés Njésia | Sasia | Cmiminjési (Euro) g“}:‘;:;;""'
Furnizimi, barija, shtrirfjo dhe ngjeshja e tampanit
(60.0MPA } prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me .
13.3.1 trashési 1=20cm. m 139.0 10.00 € 1,390.00 €
Furnizimi, barija, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA ) prej guril t& thyer gélgeror 0-31.5 mm .
13.3.2 me trashési t=10cm. m 69.5 1200 € 834.00¢
Punimi i shiresés s& asfaltit {AB-1émm), furnizimi,
transporti, shirirja dhe ngjeshja. me trashési prej "
13.33 t=Bcm. N& té pérfshihen zgjerimet népér kthesa. m SR 13.00¢€ Uzl
Sjielia & mostrave té asfaltit- metoda e MARSHALLIT,
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
13.3.4|tamponi 0-31.5mm. ngjeshja me cilindér e materialit m? 13.9 500 € 69.50 €
né trashé&si d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.
totali 3 : 9.521.50 €
5 of [LESHESAT GYPORE
13.4 Lloji i punés Njésia Sasla G mimi njésl (Euro) Crr;t‘:l:’?lul
Gérmimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
13.4.1|1érthore dhe gjaté&sore, largimi | dheut né deponi, si m' 10.0 1.00€ 10.00 €
dhe planfikimi i fundit t& kanalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal 1& ujérave atmosferik né ]
Lk rmugé. Né ¢mim té pérfshihet edhe punimi kokave m Uit CULUL LT
hyrése dhe dalése nga betoni | armuar nél/2 e
gjatésisé sé tubit.
Furnizimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit qé& do 1&
vendoset mbi dhe nén gypat e |éshesave .
13.4.3|Shirésimi t& béhet né trashési prej 20cm dhe té m? 5.0 1.00 € 500€
b&het ngjeshja me cilindér bretkocé.
Sasia né m?.
totali 4: 315.00 €
REKAPITULLIM V
Nr. R. [Pozicioni VLERA (Euro)
13.1 | PUNET PARAPRAKE 739.00 €
13.2 |PUNIMET E DHEUT 2,432.50 €
13,3 |MBISTRUKTURA 9.521.50 €
13.4 |LESHESAT GYPORE 315.00 €
TOTALl 13,008.00 €
14.(Rr. Fazli Krasniqi Segmenti 2 - L = 95.0 m' Zhavor)
Pérshkrimi i aktiviteteve
5 o Lioji i punés Njésia | Sasia | Cmiminjési(Euro) ‘;";';3:;;""'

14.1

PUNET PARAPRAKE




14.1.1

Vendosja e pikave t& pérkoh&shme né trasé, si dhe
definimi i trases, shenja té& punimeve né rrugé dhe
pano né hyrje dhe dalje t€ punishtes sipas
standarteve Segmenti
L=95.0m'; B=4.0m";

25.0

0.50 €

47.50 €




Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy
14.1.2|anét e mugés dhe bartja e materialit né deponi. m’ 25.0 0.50 € 47 .50 €
- Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km,
Furnzimi me material identifikimi dhe ngrifja e
pusetave t& kanalizmit fekal né rrugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngritja {& b&het me elemente té .
5l parafabrikuara kub&za betoni, lidhja me llag cope 2 Gy ELELI0
gimento, shtangimi i gaforés sé& kapakul metalik si
dhe kapaku duhet t& saldohet né gafore. (NEé
fund t& bé&het poastrimi i pusetes sé kanalizimit fekal )
fotali 1 : 395.00 €
5 o [PUNIMET E DHEUT
14.2 Uofi i punés Njésia Sasia Gmimi njési (Evro) Cn:iEr::;;ﬂal
Gérmimi i dheut i kategorisé sé llI-té dhe IV-1é
shtresés homusore né thellési d=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 5km.
14.2.1|Deponia caktohet nga organi mbikqyres i m* 190.0 1.00 € 190.00 €
investitorit. Heqja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve t& tyre dhe formésimi i
skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
14.2,2|ngjeshja me cilindér deri né arritien e monolitelit m? 380.0 0.50 € 190.00 €
me aftési mbaojtése prej 25.0MPa.
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
14.2.3150cm. Vérejtje: m? 190.0 300€ 570.00 €
Materiali duhet 1& jelé i gurit gélgeror | guréthyesit.
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
14.2.4|latmosferike me dimensione 40*50*100cm né formé m' 5.0 500¢€ 47500 €
trapez.
fotali 2 : 1,425.00 €
% of | MBISTRUKTURA
14.3 Lloji i punés Njésia Sasia Cmimi njési (Euro) Cn;iEmU:;?lul
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
1431 (60.0M?A_) prej gurit i& thyer gélgeror 0-63mm me i 26.0 10.00 € 760.00 €
trashési 1=20cm.
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
(B0.OMPA |} prej gurit t& thyer gélqeror 0-31.5 mm .
14.3.2 me trashasi i=10em. m 38.0 12.00 € 45600 €
totali 3 : 1.216.00 €
= of [LESHESAT GYPORE
14.4| loji | punés Njgsia | Sasia | Gmimi njési (Euro) 9"}:‘3:;;""'




14.4.1

Gérmimi i dheut pér vendosjen e |&shesave gypore,
terthore dhe gjatesore dhe largimii dheut né
deponi, si dhe planfikimi i fundit te kanalit.

50

100 €

5.00€




Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kyqje
né pjesét ku kemi kanal té vjrave atmosferik né .
1442 mugé. Né ¢mim té pérfshihet edhe punimi kokave ik A0 SULIR LIRS
hyrése dhe dalése nga betoni | armuar nél/2 e
gjatésisé sé tubit.
Furnizimi, shtruarjao dhe ngjeshja e zhavorit qé do 1é
vendoset mbi dhe nén gypat e |&shesave .
14.4.3|3hirésimi t& béhet né irashési prej 20cm dhe té m? 20 1.00€ 200€
bé&het ngjeshja me cilindér bretkocé.
Sasia né m?,
totali 4: 157.00 €
REKAPITULLIM VII
Nr. R, |Pozicioni VLERA (Euro)
14.1 | PUNET PARAPRAKE 395.00 €
14,2 |PUNIMET E DHEUT 1,425.00 €
14.3 | MBISTRUKTURA 1.216.00 €
14.4 |LESHESAT GYPORE 157.00 €
TOTALI 3,193.00 €
REKAPITULLIM PERFUNDIMTAR
1 REKAPITULLIMI I 1.{Rr. Pika Prita- L =410.0 m") 30,921.50 €
I | REKAPITULLIMIII 2.(Rr. Mesueset e Drenices - L = 162.0 m") 14,132.50 €
11l | REKAPITULLIMI 111 3(Rr. 7marsi - L= 47.0 m") 3,919.35 €
IV | REKAPITULLIMI IV 4.(Rr. Haki Krasnigi Segmenti - L =430.0m') 29,795.00 €
V | REKAPITULLIMIV 5.(Rr. Laxha e Xhamise - L = 150.0 m" 8,033.00 €
V1 | REKAPITULLIMI V] 6.( Rr.Abedin Bujupi - L =193.0 m") 13,960.75 €
VIl | REKAPITULLIMI VII 7.{ Rr. Mehdi e Sylejman Bytygi L = 130.0 m") 10,889.50 €
VIII | REKAPITULLIMI VIII 8.( Rr. Gé&zim Morina- L = 130.0 m") 10,519.00 €
IX | REKAPITULLIMI IX 9.(Rr. Fazli Krasnigi Segmenti I- L =277.0 m") 18.742.60 €
X REKAPITULLIMI X 10.(Rr. Hasan Shala - L = 117.0 m") 10,050.60 €
XI | REKAPITULLIMI XI] 11.{Rr. Shani Shala- L = 52.0 m") 4,166.60 €
XI1 | REKAPITULLIMI XII 12.(Rr. Arben Shala- L= 150.0 m) 10,635.00 €
X1l [ REKAPITULLIMI XIII 13.(Rr. Haki Krasnigi Segmenti 2- L = 139.0 m') 13,008.00 €
XV | REKAPITULLIMI XV 4.(Rr. Fazli Krasnigi Segmenti 2 - L =95.0 m' Zhavor 3,193.00 €
TOTALI | PERGJITHSHEM | 181,966.40 € |

Identifikimi i Operatorit Ekonomik {O.E):

Emti i OE: N.T Fer Petrol
Emri dhe mbiemri | pérfagsvesit te O.E: Mehdi GJOKA
Nénshkrimi:
Data: 14.05.2024
vula;

Plani dinamik pérfshin periudhen prej 120 dité pune. Punekryersi obilgohet ge te punoi ne dy punishie ne te njejten kohe 80 dite
pune ne vitin 2024 dhe 40 dite pune ne 2025. Data e pé&rfundimitit t& projektit &shté 30.06.2025
Pér te gjitha pozicionet parashifet furnzimi me material dhe vurja ne veper.



